

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE CAPIVARI DE BAIXO

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 18/2014 - PR

CNPJ: 10.971.858/0001-57
RUA ERNANI COTRIN, 187
C.E.P.: 88745-000 - Capivari de Baixo - SC

Processo Administrativo: 24/2014
Processo de Licitação: 24/2014
Data do Processo: 18/06/2014

Folha: 1/11

OBJETO DA LICITAÇÃO:

"Contratação através de Pregão Presencial com Menor Preço por item com Registro de Preço para Material Médico Hospitalar, para Atender ao Fundo Municipal de Saúde do Município de Capivari de baixo. Conforme quantidades e especificações contidas no anexo II do Edital".

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 21/2014 (Sequência: 4)

Ao(s) 14 de Julho de 2014, às 08:00 horas, na sede da(o) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE CAPIVARI DE BAIXO, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 498/2013, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 24/2014, Licitação nº 18/2014 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: O participante DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTÓLOGICOS LTDA. vencedor do(s) item(s) (1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,15,34,36,38,40,55,105,108,110,120,140,145,146,147,148,161,163,165,166,167,170,189,190, foi inabilitado pela documentação e o(s) novo(s) vencedor(es) é(são): Participante (6913), Item(s):1,2,34,36,38,40,108,120,147,148,166,167,322,325 Participante (6010), Item(s):3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,110,161,163,165,170,189,190,192,193,200,201,230,253,323,324,326,327 Participante (6563), Item(s):15,55,105,140,145,146,208,209,210,211,212 Justificativa:O participante DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTÓLOGICOS LTDA. vencedor do Item foi inabilitado pela documentação e o novo vencedor é .O participante METROMED-COM.DE MAT.MEDICO HOSPIT.LTDA. vencedor do(s) item(s) (3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,26,33,42,45,46,49,51,56,58,59,62,63,66,69,70,73,75,92,93,94,95,96,97,98,101,103,104,109,110, foi inabilitado pela documentação e o(s) novo(s) vencedor(es) é(são): Participante (6913), Item(s):3,5,6,7,8,9,10,11,12,26,42,45,46,49,101,103,104,109,110,138,150,161,163,165,169,172,181,183,189,190,192,1 Participante (6563), Item(s):4,170,185,187,188,230,231,232,234,238,251,253,261,262,269,272,273,291,292,293,294,296,308,309,311,312,3 Participante (7214), Item(s):33,51,56,152,155 Participante (7815), Item(s):58,59,62,63,66,69,70,73,75,92,93,94,95,96,97,98,241,242,243 Participante (6632), Item(s):111,112,135,162,164,168 Justificativa:O participante METROMED-COM.DE MAT.MEDICO HOSPIT.LTDA. vencedor do Item foi inabilitado pela documentação e o novo vencedor é .O participante DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTÓLOGICOS LTDA. vencedor do(s) item(s) (111,112,162,164,168) foi inabilitado pela documentação e o(s) novo(s) vencedor(es) é(são): Participante (6913), Item(s):162,164 Participante (6563), Item(s):168 Justificativa:O participante DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTÓLOGICOS LTDA. vencedor do Item foi inabilitado pela documentação e o novo vencedor é .

Participante: 6563 - DIMACI/SC MATERIAL CIRÚRGICO LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
4	AGUA OXIGENADA 10% 1000 ML	UN	100,00	RIOQUIMICA	0,0000	3,30	330,00
15	ALGODAO HIDROFILO ROLO 500 G	UN	1.120,00	NEVOA	0,0000	7,70	8.624,00
22	ALMOTOLIA ÂMBAR BICO RETO 500ML	UN	200,00	J.PROLAB	0,0000	1,80	360,00
23	ALMOTOLIA TRANSPARENTE BICO RETO 500ML	UN	200,00	J.PROLAB	0,0000	1,80	360,00
55	BOLSA COLETORA DE URINA -SISTEMA FECHADO 2000ML, GRADUADA, C/TRAVA SEGURANÇA	UN	500,00	DESCARPACK	0,0000	2,09	1.045,00
105	COMPRESSA DE GAZE COM DIMENSAO 7,5 X7,5 QUANDO FECHADAS, 13 FIOS, ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM FIOS 100% ALGODÃO EM TECIDO TIPO TELA, C/8 CAMADAS E 5 DOBRAS, PACOTE COM 10 UNIDADES	PCT	300.000,00	DESCARPACK	0,0000	0,39	117.000,00
113	Curativo a base de ácidos graxos essenciais,frasco com 200 ml, associado a óleos de melaleuca e copaíba, rico em ácidos linoléico e oléico, contendo ainda acido caprico, caprílico, láurico, palmítico, mirístico, esteárico, palmitato de retinol (vitamina A), acetato de tocoferol (vitamina E) e lecitina de soja.	UN	4.000,00	HELIANTO	0,0000	6,60	26.400,00
115	Curativo de Hidrocolóide e Alginato de Cálcio e Sódio, constituído de água purificada, propilenoglicol, carboximetilcelulose sódica, carbômero 940, trietanolamina, alginato de cálcio e sódio, sorbato de potássio, ácido bórico, hidantoína, - conservantes estes de grande importância para manutenção da estabilidade do produto por até 28 dias após aberto- num ambiente aquoso, hidratante e absorvente, transparente na forma de gel, que apresenta a capacidade de hidratar feridas secas e absorver o exsudato, interagindo com diversos níveis de umidade da ferida, para cavidades profundas, úlceras de perna – venosa e arterial – pé diabético, cortes, abrasões e lacerações, queimaduras de 1º e 2º graus e úlceras de pressão, ação hemostática, debridante, com ph neutro, com tampa flip top, tubo com 85gr, apresentar bula do produto juntamente com a proposta.	TB	2.000,00	HELIANTO	0,0000	29,00	58.000,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE CAPIVARI DE BAIXO

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 18/2014 - PR

CNPJ: 10.971.858/0001-57
RUA ERNANI COTRIN, 187
C.E.P.: 88745-000 - Capivari de Baixo - SC

Processo Administrativo: 24/2014
Processo de Licitação: 24/2014
Data do Processo: 18/06/2014

Folha: 2/11

Participante: 6563 - DIMACI/SC MATERIAL CIRÚRGICO LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
140	EQUIPO MACROGOTAS P/ADMINISTRAÇÃO SOLUÇÃO PARENTERAL, ESTERIL, PIROGENICO, COM INJETOR LATERAL,VISOR EM PLASTICO TRANSPARENTE E SUSPIRO	UN	15.000,00	DESCARPACK	0,0000	0,78	11.700,00
145	ESPARADRAPO 10CM X 4,5M, BRANCO, COM CAPA	UN.	3.600,00	MISSNER	0,0000	4,18	15.048,00
146	ESPECULO VAGINAL C/ BORBOLETA LUBRIFICADO ESTERIL G	UN	3.000,00	ADLIN	0,0000	1,12	3.360,00
168	FITA MICROPOROSA HIPOALERGENICA 05CM POR 100MT	UN	2.000,00	MISSNER	0,0000	2,83	5.660,00
170	FITA MICROPOROSA HIPOALERGENICA 5,0CMX10M	UN	2.300,00	MISSNER	0,0000	2,82	6.486,00
177	FRASCO PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL 300ML	UN	1.000,00	BIOBASE	0,0000	0,62	620,00
178	FRASCO PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL DE 500 ML	UN	1.000,00	FBM	0,0000	0,73	730,00
185	Indicador Biológico para monitorar ciclos de esterilização a vapor, cx com 50 unidades	CX	30,00	3M	0,0000	1.700,00	51.000,00
202	LAMINA PARA PREVENTIVO EM VIDRO COM EXTREMIDADE FOSCA, TAMANHO PADRÃO CX C/ 50	CX	200,00	ADLIN	0,0000	2,15	430,00
208	LUVA CIRURGICA ESTERIL Nº 6,5	PCT	750,00	SANRO	0,0000	0,69	517,50
209	LUVA CIRURGICA ESTERIL Nº 7,0	PCT	750,00	SANRO	0,0000	0,69	517,50
210	LUVA CIRURGICA ESTERIL Nº 7,5	PCT	600,00	SANRO	0,0000	0,69	414,00
211	LUVA CIRURGICA ESTERIL Nº 8,5	PCT	600,00	SANRO	0,0000	0,69	414,00
212	LUVA CIRURGICA ESTERIL Nº 8.0	PCT	600,00	SANRO	0,0000	0,69	414,00
213	LUVA DE PROCEDIMENTO EM LATEX - G - CAIXA COM 100 UNID.	CX	1.200,00	DESCARPACK	0,0000	9,77	11.724,00
214	LUVA DE PROCEDIMENTO EM LATEX - M - CAIXA COM 100 UNID	CX	1.700,00	DESCARPACK	0,0000	9,69	16.473,00
215	LUVA DE PROCEDIMENTO EM LATEX EXTRA P - CAIXA COM 100 UND	CX	1.700,00	DESCARPACK	0,0000	9,67	16.439,00
216	LUVA DE PROCEDIMENTO EM LATEX PP CX C/ 100	CX	1.200,00	DESCARPACK	0,0000	9,67	11.604,00
221	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA 06CMX15MTS, 100% ALGODAO	UN	50,00	MSO	0,0000	3,20	160,00
222	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA 08CMX15MTS, 100% ALGODAO	UN	200,00	MSO	0,0000	3,83	766,00
223	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA 10CMX15MTS, 100% ALGODAO	UN	200,00	MSO	0,0000	4,20	840,00
224	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA 12CMX15MTS, 100% ALGODÃO	UN	50,00	MSO	0,0000	4,83	241,50
225	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA 15CMX15MTS, 100% ALGODÃO	UN	50,00	MSO	0,0000	6,74	337,00
230	MASCARA CIRURGICA DUPLA COM TIRAS, C/50 UN	CX	300,00	DESCARPACK	0,0000	3,83	1.149,00
251	PAPEL GRAU CIRÚRGICO (BOBINA) 35x100 MTS	UN	53,00	HOSPFLEX	0,0000	92,00	4.876,00
252	PAPEL GRAU CIRURGICO TAMANHO (BOBINA) 15x100 MTS	UN	30,00	HOSPFLEX	0,0000	39,80	1.194,00
253	PAPEL GRAU CIRURGICO TAMANHO (BOBINA) 10x100 MTS	UN.	25,00	HOSPFLEX	0,0000	28,10	702,50
269	POVEDINE TOPICO FRASCO 1 LITRO	UN	150,00	RIOQUIMICA	0,0000	14,40	2.160,00
279	SERINGA DESC 10ML S/AGULHA C/ TRAV DE EMBULO DE ACORDO C/ nr 32	UN	34.000,00	BD	0,0000	0,26	8.840,00
283	SERINGA DESCARTÁVEL 3ML S/AGULHA COM TRAV DE EMBULO DE ACORDO C/ nr 32	UN	10.000,00	BD	0,0000	0,17	1.700,00
291	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N.08, EM PVC TRANSPARENTE, EMBALADA UNIITARIAMENTE	UN	700,00	MARK MED	0,0000	0,39	273,00
292	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N.10, EM PVC TRANSPARENTE, EMBALADA UNIITARIAMENTE	UN	700,00	MARK MED	0,0000	0,43	301,00
293	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N.12, EM PVC TRANSPARENTE, EMBALADA UNIITARIAMENTE	UN	700,00	MARK MED	0,0000	0,43	301,00
294	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N.14, EM PVC TRANSPARENTE, EMBALADA UNIITARIAMENTE	UN	700,00	MARK MED	0,0000	0,44	308,00
296	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N.18, EM PVC TRANSPARENTE, EMBALADA UNIITARIAMENTE	UN.	600,00	MARK MED	0,0000	0,54	324,00
306	SONDA FOLLEY 2 VIAS N.26	UN	50,00	MED FOLEY	0,0000	2,78	139,00
Total do Participante ----->							390.282,00

Participante: 6913 - PRODUVALE - PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	ABAIXADOR DE LÍNGUA EM MADEIRA PCTE C/100	PCT	2.700,00	ESTILO	0,0000	1,98	5.346,00
3	AGUA DESTILADA PARA AUTOCLAVE GALAO 5LITROS (ODONTO)	UN	430,00	CAITEHEC	0,0000	6,80	2.924,00
5	AGULHA HIPODERMICA DESCARTÁVEL 30 X 7 CX C/ 100	CX	50,00	SOLIDOR	0,0000	4,65	232,50
6	AGULHA HIPODRMICA DESCARTAVEL 13X 4,5 CX C/ 100	CX	2.750,00	SOLIDOR	0,0000	4,65	12.787,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE CAPIVARI DE BAIXO

CNPJ: 10.971.858/0001-57
 RUA ERNANI COTRIN, 187
 C.E.P.: 88745-000 - Capivari de Baixo - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 18/2014 - PR

Processo Administrativo: 24/2014
 Processo de Licitação: 24/2014
 Data do Processo: 18/06/2014

Folha: 3/11

Participante: 6913 - PRODUVALE - PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
7	AGULHA HIPODRMICA DESCARTAVEL 20 X 5,5 CX C/ 100	CX	140,00	SOLIDOR	0,0000	4,65	651,00
8	AGULHA HIPODRMICA DESCARTAVEL 25 X 6 CX C/ 100	CX	140,00	SOLIDOR	0,0000	4,65	651,00
9	AGULHA HIPODRMICA DESCARTAVEL 25 X 7 CX C/ 100	CX	230,00	SOLIDOR	0,0000	4,65	1.069,50
10	AGULHA HIPODRMICA DESCARTAVEL 25 X8 CX C/ 100	CX	20,00	SOLIDOR	0,0000	4,65	93,00
11	AGULHA HIPODRMICA DESCARTÁVEL 30 X 8 CX C/100	CX	230,00	SOLIDOR	0,0000	4,65	1.069,50
12	AGULHA HIPODRMICA DESCARTAVEL 40 X 12 CX C/ 100	CX	300,00	SOLIDOR	0,0000	4,65	1.395,00
26	APARELHO DE PRESSÃO INFANTIL EM NYLON COM VELCRO, ANEROIDE.	UN	25,00	SOLIDOR	0,0000	45,00	1.125,00
29	APARELHO DE PRESSÃO ANERÓIDE INFANTIL COM VELCRO.	UN	10,00	SOLIDOR	0,0000	45,00	450,00
34	ATADURA CREPON 18 FIOS, 06X4,5 -60% ALGODÃO, 9% DE POLIESTER E 1% DE ELASTANO OU MISTA, EM CROCHET,COR NATURAL, BORDAS ACABADAS, ELASTICIDADE ADEQUADA UNIFORMEMENTE ENROLADAS, ISENTA DE QUAISQUER DEFEITOS, PCTE COM 12.	PCT	5.100,00	MB	0,0000	2,52	12.852,00
35	ATADURA CREPON 18 FIOS, 08X4,5 -60% ALGODÃO, 9% DE POLIESTER E 1% DE ELASTANO OU MISTA, EM CROCHET,COR NATURAL, BORDAS ACABADAS, ELASTICIDADE ADEQUADA UNIFORMEMENTE ENROLADAS, ISENTA DE QUAISQUER DEFEITOS, PCTE COM 12.	PCT	5.200,00	MB	0,0000	3,34	17.368,00
36	ATADURA CREPON 18 FIOS, 10X4,5 -60% ALGODÃO, 9% DE POLIESTER E 1% DE ELASTANO OU MISTA, EM CROCHET,COR NATURAL, BORDAS ACABADAS, ELASTICIDADE ADEQUADA UNIFORMEMENTE ENROLADAS, ISENTA DE QUAISQUER DEFEITOS, PCTE COM 12.	PCT	5.770,00	MB	0,0000	4,20	24.234,00
37	ATADURA CREPON 18 FIOS, 12X4,5 -60% ALGODÃO, 9% DE POLIESTER E 1% DE ELASTANO OU MISTA, EM CROCHET,COR NATURAL, BORDAS ACABADAS, ELASTICIDADE ADEQUADA UNIFORMEMENTE ENROLADAS, ISENTA DE QUAISQUER DEFEITOS, PCTE COM 12.	PCT	5.770,00	MB	0,0000	4,83	27.869,10
38	ATADURA CREPON 18 FIOS, 15 X 4,5 -60% ALGODÃO, 9% DE POLIESTER E 1% DE ELASTANO OU MISTA, EM CROCHET,COR NATURAL, BORDAS ACABADAS, ELASTICIDADE ADEQUADA UNIFORMEMENTE ENROLADAS, ISENTA DE QUAISQUER DEFEITOS, PCTE COM 12.	PCT	6.270,00	MB	0,0000	6,30	39.501,00
39	ATADURA CREPON 18 ATADURA CREPON 18 FIOS, 20 X 4,5 -60% ALGODÃO, 9% DE POLIESTER E 1% DE ELASTANO OU MISTA, EM CROCHET,COR NATURAL, BORDAS ACABADAS, ELASTICIDADE ADEQUADA UNIFORMEMENTE ENROLADAS, ISENTA DE QUAISQUER DEFEITOS, PCTE COM 12.20X4,5 - 90% ALGODÃO, 9% DE POLIESTER E 1% DE ELASTANO, EM CROCHET, COR NATURAL, BORDAS ACABADAS, ELASTICIDADE ADEQUADA UNIFORMEMENTE ENROLADAS, ISENTA DE QUAISQUER DEFEITOS, PCTE C/12	PCT	5.200,00	MB	0,0000	8,38	43.576,00
40	ATADURA CREPON 18 FIOS, 04X4,5 -60% ALGODÃO, 9% DE POLIESTER E 1% DE ELASTANO OU MISTA, EM CROCHET,COR NATURAL, BORDAS ACABADAS, ELASTICIDADE ADEQUADA UNIFORMEMENTE ENROLADAS, ISENTA DE QUAISQUER DEFEITOS, PCTE COM 12.	PCT	5.100,00	MB	0,0000	2,52	12.852,00
41	ATADURA GESSADA, TAM. 20CM X 4M, COM SUBSTRATO DE GAZE 100% ALGODÃO IMPREGNADA COM GESSO COLOIDAL, TEMPO DE SECAGEM DE 4 A 9 MIN., EMBALADA UNITARIAMENTE, CAIXA COM 20 UN.	CX	200,00	POLAR FIX	0,0000	58,00	11.600,00
42	ATADURA GESSADA, TAM. 12CM X 3M, COM SUBSTRATO DE GAZE 100% ALGODÃO IMPREGNADA COM GESSO COLOIDAL, TEMPO DE SECAGEM DE 4 A 9 MIN., EMBALADA UNITARIAMENTE, CAIXA COM 20.	CX	200,00	POLAR FIX	0,0000	27,00	5.400,00
43	ATADURA GESSADA TAM. 10CM X 3M, COM SUBSTRATO DE GAZE 100% ALGODÃO IMPREGNADA COM GESSO COLOIDAL, TEMPO DE SECAGEM DE 4 A 9 MIN, EMBALADA UNITARIAMENTE, CAIXA COM 20.	CX	200,00	POLAR FIX	0,0000	24,00	4.800,00
44	ATADURA GESSADA, TAM. 15CM X 3M, COM SUBSTRATO DE GAZE 100% ALGODÃO IMPREGNADA COM GESSO COLOIDAL, TEMPO DE SECAGEM DE 4 A 9 MIN., EMBALADA UNITARIAMENTE, CAIXA COM 20.	CX	200,00	POLAR FIX	0,0000	34,00	6.800,00
76	CATETER COM MANDRIL PARA PUNÇÃO VENOSA N.14 nr.32	UN	500,00	SOLIDOR	0,0000	1,35	675,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE CAPIVARI DE BAIXO

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 18/2014 - PR

CNPJ: 10.971.858/0001-57
RUA ERNANI COTRIN, 187
C.E.P.: 88745-000 - Capivari de Baixo - SC

Processo Administrativo: 24/2014
Processo de Licitação: 24/2014
Data do Processo: 18/06/2014

Folha: 4/11

Participante: 6913 - PRODUVALE - PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
77	CATETER COM MANDRIL PARA PUNÇÃO VENOSA N.16 nr.32	UN	500,00	SOLIDOR	0,0000	1,35	675,00
78	CATETER COM MANDRIL PARA PUNÇÃO VENOSA N.18 nr.32	UN	500,00	SOLIDOR	0,0000	1,35	675,00
79	CATETER COM MANDRIL PARA PUNÇÃO VENOSA N.20 nr.32	UN.	2.000,00	SOLIDOR	0,0000	1,35	2.700,00
80	CATETER COM MANDRIL PARA PUNÇÃO VENOSA N.22 nr.32	UN	1.500,00	SOLIDOR	0,0000	1,35	2.025,00
81	CATETER COM MANDRIL PARA PUNÇÃO VENOSA N.24 nr.32	UN	2.500,00	SOLIDOR	0,0000	1,35	3.375,00
82	Cateter Nasal: cânula nasal com formato sobre a orelha, tipo óculos, flexível, macia, com pronga em silicone de contorno arredondado, proporcionando uma fixação segura e confortável ao paciente, adulto.	UN	400,00	MEDSONDA	0,0000	0,64	256,00
83	CATETER NASAL TIPO OCULOS, P/OXIGENIO COM REGULAGEM ADULTO PACOTE COM 10 UNIDADES.	UN.	200,00	MEDSONDA	0,0000	6,60	1.320,00
101	COLETOR DE MATERIAL PERFUCORTANTE 13 LITROS CX C/10 UN	PCT	900,00	DESCARBOX	0,0000	25,80	23.220,00
102	COLETOR DE URINA MASCULINO COM EXTENSOR E PRESERVATIVO ACOPLADO	UN	4.000,00	MADEITEX	0,0000	0,66	2.640,00
108	COMPRESSA DE GAZE, 7,5X7,5 13 FIOS, CONFECCIONADA EM FIOS 100% ALGODÃO EM TECIDO TIPO TELA, C/8 CAMADAS E 5 DOBRAS., COM DIMENSÃO DE 7,5X7,5CM, QUANDO FECHADA, E 15X30CM, QUANDO ABERTA, COM FIO RADIOPACO, PCTE C/500UN. COM NO MÍNIMO 470 GRAMAS.	PCT	500,00	POLAR FIX	0,0000	17,00	8.500,00
120	DETERGENTE ENZIMATICO FRASCO 1 LITRO, PROCEDENCIA DE NUMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE E NUMERO DE REGISTRO NO MINSTERIO DA SAÚDE, PRODUTO DE BOA QUALIDADE E NO INICIO DE SUA VALIDADE.	UN.	650,00	TECPON	0,0000	13,00	8.450,00
130	DISPOSITIVO INTRAVENTOSO SCALP Nº 21 nr.32	UN	10.000,00	LABOR	0,0000	0,70	7.000,00
131	DISPOSITIVO INTRAVENTOSO SCALP Nº 19 nr.32	UN	500,00	LABOR	0,0000	0,50	250,00
132	DISPOSITIVO INTRAVENTOSO SCALP Nº 23 nr.32	UN	12.000,00	LABOR	0,0000	0,70	8.400,00
133	DISPOSITIVO INTRAVENTOSO SCALP Nº 25 nr.32	UN	5.000,00	LABOR	0,0000	0,50	2.500,00
134	DISPOSITIVO INTRAVENTOSO SCALP Nº 27 nr.32	UN	500,00	LABOR	0,0000	0,70	350,00
138	ELETRODO CARDIOLOGICO COM GEL SOLIDO E ESPUMA HIPOALERGENICA, PCT C/30 UNIDADES	PCT	100,00	SKINTACT	0,0000	7,50	750,00
142	Esfigmomanômetro Aneróide s/ esteto com braçadeira em nylon com fecho de metal infantil	UN	25,00	SOLIDOR	0,0000	48,00	1.200,00
144	ESFIGNOMANOMETRO ADULTO, BRIM METAL COM BRAÇADEIRA DE TECIDO 100% ALGODÃO COM FECHO DE METAL.	UN	50,00	SOLIDOR	0,0000	48,00	2.400,00
147	ESPECULO VAGINAL C/ BORBOLETA LUBRIFICADO ESTERIL M	UN	5.000,00	KOLPLAST	0,0000	0,79	3.950,00
148	ESPECULO VAGINAL C/ BORBOLETA LUBRIFICADO ESTERIL P	UN	4.000,00	KOLPLAST	0,0000	0,74	2.960,00
161	FIO DE NYLON 2-0 COM AGULHA TRIANGULADA, EMBALAGEM INDIVIDUAL, C/24 UN	CX	20,00	SHALON	0,0000	31,20	624,00
162	FIO DE NYLON 3-0, COM AGULHA TRIANGULADA, EMBALAGEM INDIVIDUAL, C/24 UN.	CX	80,00	SHALON	0,0000	31,20	2.496,00
163	FIO DE NYLON 4-0 COM AGULHA TRIANGULADA, EMBALAGEM INDIVIDUAL, C/24 UN.	CX	80,00	SHALON	0,0000	31,20	2.496,00
164	FIO DE NYLON 5-0 COM AGULHA TRIANGULADA, EMBALAGEM INDIVIDUAL, C/24 UN	CX	24,00	SHALON	0,0000	31,20	748,80
165	FIO DE NYLON 6-0 COM AGULHA TRIANGULADA, EMBALAGEM INDIVIDUAL, C/24 UN	CX	24,00	SHALON	0,0000	31,20	748,80
166	FITA CREPE HOSPITALAR, ROLO M19 MTS	UN.	1.300,00	ADERE	0,0000	1,75	2.275,00
167	FITA CIRURGICA MICROPOROSA HIPOALERGENICA 2,5 CM X 10 M	UN.	3.600,00	MISSNER	0,0000	1,30	4.680,00
169	FITA MICROPOROSA HIPOALERGENICA 10CM POR 100MT	UN	2.000,00	MISSNER	0,0000	4,40	8.800,00
172	FIXADOR CELULAR AEROSOL, PARA PREVENTIVO	UN	500,00	ADLIN	0,0000	3,90	1.950,00
181	GEL PARA ELETROCARDIOGRAMA 500ML, INCOLOR, SEM SAL ACONDICIONADO	UN	320,00	HAL	0,0000	3,50	1.120,00
183	HASTES FLEXIVEIS COM PONTAS ALGODÃO CAIXA 75 UNIDADES	CX	50,00	TOP COTTON	0,0000	0,80	40,00
189	KIT PARA NEBULIZAÇÃO ADULTO	UN	225,00	DARU	0,0000	7,90	1.777,50
190	KIT PARA NEBULIZAÇÃO INFANTIL	UN	220,00	DARU	0,0000	7,90	1.738,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE CAPIVARI DE BAIXO

CNPJ: 10.971.858/0001-57
RUA ERNANI COTRIN, 187
C.E.P.: 88745-000 - Capivari de Baixo - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 18/2014 - PR

Processo Administrativo: 24/2014
Processo de Licitação: 24/2014
Data do Processo: 18/06/2014

Folha: 5/11

Participante: 6913 - PRODUVALE - PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
192	LAMINA DE BISTURI DESCARTAVEL N.15 EM AÇO INOXIDAVEL, ISENTA DE REBERBAS E SINAIS DE OXIDAÇÃO, PONTA AFIADA PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO COM PROTEÇÃO NA LAMINA ESTERIL EM EMB.INDIVIDUAL EM ALUMINIO HERMETICAMENTE FECHADO, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO DATA DE VALIDADE E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO C/100 UN.	CX	220,00	LABOR	0,0000	19,90	4.378,00
193	LAMINA P/BISTURI N. 11 C/100, EM AÇO INOXIDAVEL, ISENTA DE REBERBAS E SINAIS DE OXIDAÇÃO PONTA AFIADA, PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO COM PROTEÇÃO NA LAMINA, ESTERIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM ALUMINIO, HERMETICAMENTE FECHADO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE	CX	340,00	LABOR	0,0000	19,90	6.766,00
200	LAMINA P/ BISTURI N.12 C/100, EM AÇO INOXIDAVEL, INSENTA DE REBERBAS E SINAIS DE OXIDAÇÃO PONTA AFIADA, PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO COM PROTEÇÃO NA LAMINA ESTERIL, EMBALAGEM INDIVIDUALEM ALUMINIO, HERMETICAMENTE FECHADO	CX	315,00	LABOR	0,0000	19,90	6.268,50
201	LAMINA P/BISTURI N. 22 C/100, EM AÇO INOXIDAVEL, ISENTA DE REBERBAS E SINAIS DE OXIDAÇÃO PONTA AFIADA, PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO COM PROTEÇÃO NA LAMINA, ESTERIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM ALUMINIO, HERMETICAMENTE FECHADO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE	CX	300,00	LABOR	0,0000	19,90	5.970,00
245	OTOSCÓPIO PARA ADULTO e INFANTIL PARA 2 PILHAS MÉDIAS, ACONDICIONADO EM ESTOJO COM 5 ESPÉCULOS.	UN	15,00	MISSOURI	0,0000	240,00	3.600,00
246	ÓXIMETRO DE PULSO COMPACTO ADULTO. ALTA PRECISÃO E DE FÁCIL UTILIZAÇÃO COM APENAS UM TOQUE NO BOTÃO. PULSAÇÃO EXIBIDA PELO GRÁFICO. COMPACTO, LEVE E DE FÁCIL TRANSPORTE. DESLIGA AUTOMATICAMENTE. BATERIAS - 2 PILHAS AAA. COR PRETA.	UN	20,00	SOLMEDICA	0,0000	215,00	4.300,00
280	SERINGA DESC 20ML S/AGULHA COM TRAV DE EMBULO DE ACORDO C/ nr 32	UN	5.000,00	LABOR	0,0000	0,47	2.350,00
282	SERINGA DESCARTÁVEL 1ML COM AGULHA 13X4,5, de acordo com a NR 32.	UN	23.000,00	LABOR	0,0000	0,80	18.400,00
284	SERINGA DESCARTÁVEL 5ML S/AGULHA COM TRAV DE EMBULO DE ACORDO C/ nr 32	UN	25.000,00	LABOR	0,0000	0,19	4.750,00
320	SONDA URETRAL N.6, EM PVC TRANSPARENTE, EMBALADA UNITARIAMENTE	UN.	600,00	MEDSONDA	0,0000	0,34	204,00
322	SONDA URETRAL N° 08 EM PVC TRANSPARENTE, EMBALADA UNITARIAMENTE	UN	6.000,00	MEDSONDA	0,0000	0,34	2.040,00
323	SONDA URETRAL N° 10 EM PVC TRANSPARENTE, EMBALADA UNITARIAMENTE	UN	9.500,00	MEDSONDA	0,0000	0,36	3.420,00
324	SONDA URETRAL N° 12 EM PVC TRANSPARENTE, EMBALADA UNITARIAMENTE	UN	7.500,00	MEDSONDA	0,0000	0,37	2.775,00
325	SONDA URETRAL N° 14 EM PVC TRANSPARENTE, EMBALADA UNITARIAMENTE	UN	3.000,00	MEDSONDA	0,0000	0,39	1.170,00
335	TERMOMETRO DIGITAL PARA VERIFICAÇÃO DE TEMPERATURA AXILAR	UN	160,00	INCOTERM	0,0000	6,70	1.072,00
339	TUBO DE SILICONE 201 4X8MM ROLO COM 15M	UN	30,00	TAYLOR	0,0000	120,00	3.600,00
Total do Participante ----->							419.474,70

Participante: 7033 - PROSAUDE DISTR. DE MEDICAMENTOS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
287	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 0,9%, FRASCO 100ML, ESTERIL, APIROGENICA, SISTEMA FECHADO, ATENDENDO A RDC 45/03 EM MATERIAL PLASTICO COM TAMPA TWINCAP DUPLO CANAL, COM ACESSO INDEPENDENTE, BORRACHA DA TAMPA COM ALTA CAPACIDADE DE CICATRIZAÇÃO.	UN	1.500,00	FRESENIUS	0,0000	1,58	2.370,00
288	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 0,9%, FRASCO 250ML, ESTERIL, APIROGENICA, SISTEMA FECHADO, ATENDENDO A RDC 45/03 EM MATERIAL PLASTICO COM TAMPA TWINCAP DUPLO CANAL, COM ACESSO INDEPENDENTE, BORRACHA DA TAMPA COM ALTA CAPACIDADE DE CICATRIZAÇÃO.	UN	10.000,00	FRESENIUS	0,0000	1,82	18.200,00
Total do Participante ----->							20.570,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE CAPIVARI DE BAIXO

CNPJ: 10.971.858/0001-57
RUA ERNANI COTRIN, 187
C.E.P.: 88745-000 - Capivari de Baixo - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 18/2014 - PR

Processo Administrativo: 24/2014
Processo de Licitação: 24/2014
Data do Processo: 18/06/2014

Folha: 6/11

Participante: 7214 - EXTRA DISTRIBUIDORA DE MED. E PROD. HOSPIT. LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
13	ALCOOL ETILICO HIDRATADO 70% LIQUIDO FRASCO 1000ML	UN.	2.000,00	MEGA QUÍMICA	0,0000	2,94	5.880,00
20	ALMOFADA ANTESCARAS AGUA	UN	20,00	DELLA VIDA	0,0000	19,79	395,80
28	APARELHO DE PRESSÃO ANERÓDE OBESO COM FECHO EM VELCRO.	UN	10,00	ACCUMED	0,0000	50,53	505,30
33	APARELHO NEBULIZAÇÃO 220 V PARA ATENDIMENTO INDIVIDUAL	UN.	30,00	ACCUMED	0,0000	114,75	3.442,50
51	BATERIA PARA SONAR 9 V	UN	100,00	MEDPJE	0,0000	27,00	2.700,00
74	CAMPO CIRURGICO DESCARTAVEL FENESTRADO 40CM X 40CM, CX C/ 10 UNIDADE.	UN.	1.000,00	BEST FABRIL	0,0000	2,77	2.770,00
119	DETECTOR FETAL PORTÁTIL MC 700 D. ENQUADRAMENTO NA ANVISA CLASSE II. MEDIDA DE BCF DE 50 A 210 BATIMENTOS POR MINUTO. TENSÃO (VOLTS) 9VDC. TIPO DE CORRENTE CONTÍNUA (CC). PROTEÇÃO CONTRA PENETRAÇÃO NOCIVA DE ÁGUA. TIPO DE ALIMENTAÇÃO A BATERIA 9V. CONTROLES LIGA E DESLIGA. INDICADORES LIGA E DESLIGA, BRADICARDIA, TAQUICARDIA E BCF (DIGITAIS).	UN	5,00	MEDPJE	0,0000	981,25	4.906,25
143	Esfigmomanômetro Aneróide s/ esteto com braçadeira em nylon com fecho de metal obeso	UN	25,00	ACCUMED	0,0000	50,53	1.263,25
152	ESTETOSCÓPIO RAPPAPORT	UN	25,00	INCOTERM	0,0000	24,65	616,25
239	Mesa auxiliar inox com varanda e 04 rodízios 50x80x90cm	UN	5,00	CHS	0,0000	525,00	2.625,00
244	OLEO DE GIRASSOL VITAMINA A e E HOSPITALAR FRASCO 100 ML	UN	300,00	NUTRIEX	0,0000	2,23	669,00
286	SOLUÇÃO APIROGÊNICA RINGER COM LACTATO, FRASCO 500ML, SISTEMA FECHADO, DUPLO CANAL, COM ACESSO INDEPENDENTE, BORRACHA DA TAMPA COM ALTA CAPACIDADE DE CICATRIZAÇÃO	UN.	1.000,00	EUROFARMA	0,0000	2,63	2.630,00
334	TERMÔMETRO DIGITAL PARA GELADEIRA E FREEZER MÁXIMA E MÍNIMA COM CABO EXTENSOR.	UN	5,00	INCOTERM	0,0000	42,75	213,75
Total do Participante ----->							28.617,10

Participante: 7490 - CIRÚRGICA JAW COMÉRCIO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITAL

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
117	Curativo hidrocolóide em placa, estéril, com bordas biseladas, flexível, com camada externa semipermeável e grade demarcadora na superfície.camada interna auto adesiva contendo carboximetilcelulose sódica e alginato de cálcio. Sistema de aplicação sem toque tecnologia de sinal de troca.Apresentação 10X10	UN	500,00	Comfeel Curativo	0,0000	17,00	8.500,00
118	Curativo tratamento, placa, interativo de fibra de Alginato de Cálcio e Sódio, estéril,tamanho 7,5 cm x 12 cm, não tecido, macio, altamente absorvente (absorção do exsudato se converte em gel firme garantindo uma fácil remoção, sem trauma ou dano ao tecido recém formado), com manutenção do meio úmido ideal para a cicatrização, ação hemostática, para uso em feridas superficiais ou cavidades profundas exsudativas, apresentar bula do produto junto com a proposta.	UN	500,00	Curativo Seasorb	0,0000	13,00	6.500,00
149	Espuma de poliuretano 3d exclusiva impregnada com partículas de ibuprofeno que são dispensadas de forma sustentada na .medida em que o exsudato e absorvido .espuma macia flexível com absorção superior possui membrana inteligente de permeabilidade seletiva na parte posterior que controla a saída de vapor d'água e entrada de bactérias minimiza risco de infecção bordas biseladas pra evitar risco de marcas de pressão na pele	UN	1.000,00	Biataain	0,0000	88,00	88.000,00
Total do Participante ----->							103.000,00

Participante: 7493 - FUFA-SC DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
84	CATGUT CROMADO 3-0, EMBALADO UNITARIAMENTE, C/24 UN.	CX	5,00	Catgut Cromado/Plast	0,0000	61,00	305,00
85	CATGUT CROMADO 4-0, EMBALADO UNITARIAMENTE, C/24 UN	CX	5,00	Catgut Cromado/Plast	0,0000	61,00	305,00
86	CATGUT CROMADO 5-0, EMBALADO UNITARIAMENTE, C/24 UN	CX	5,00	Catgut Cromado/Plast	0,0000	61,00	305,00
87	CATGUT CROMADO 6-0, EMBALADO UNITARIAMENTE, C/24 UN	CX	5,00	Catgut Cromado/Plast	0,0000	61,00	305,00
88	CATGUT CROMADO, 2.0, EMBALADO UNITARIAMENTE C/24 UN.	CX	5,00	Catgut Cromado/Plast	0,0000	61,00	305,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE CAPIVARI DE BAIXO

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 18/2014 - PR

CNPJ: 10.971.858/0001-57
RUA ERNANI COTRIN, 187
C.E.P.: 88745-000 - Capivari de Baixo - SC

Processo Administrativo: 24/2014
Processo de Licitação: 24/2014
Data do Processo: 18/06/2014

Folha: 7/11

Participante: 7493 - FUFA-SC DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
100	Colchão pneumático: colchão anti-escaras (composto de câmaras de ar que se enchem e esvaziam alternadamente ativando a circulação sanguínea e prevenindo a formação de escaras) com ciclo de ar alternado com compressor. 2. Especificações técnicas mínimas: - colchão: confeccionado em polivinil, composto de células uniformes (mínimo de 130 células), volume de ar ajustável, possui ciclo de ar alternado, com até 60 graus de possibilidade de inclinação. Tamanho: Único (solteiro) - dimensões: inflado: 94,5 x 198 cm - unidade de controle: ganchos para fixação ao leito do paciente, luz indicadora de funcionamento, mangueira de conexão com o colchão	UN	12,00	Bio Air/Salvape	0,0000	850,00	10.200,00
106	Compressa de gaze em rayon, tamanho 7,5 cm x 15 cm embebida em 5 ml de ácidos graxos, associados a óleos de melaleuca e copaíba, composto pelos ácidos linoléico e oléico, contendo ainda ácido capríco, caprílico, láurico, palmítico, mirístico, esteárico, palmitato de retinol (vitamina A), acetato de tocoferol (vitamina E) e lecitina de soja). Caixa com 24 envelopes.	CX	500,00	Pielsana Sachet/DBS	0,0000	72,00	36.000,00
107	Compressa de gaze em rayon, tamanho 7,5 cm x 7,5 cm embebida em 3 ml de ácidos graxos, associados a óleos de melaleuca e copaíba, composto pelos ácidos linoléico e oléico, contendo ainda ácido capríco, caprílico, láurico, palmítico, mirístico, esteárico, palmitato de retinol (vitamina A), acetato de tocoferol (vitamina E) e lecitina de soja). Caixa com 24 envelopes.	CX	500,00	Pielsana Sachet/DBS	0,0000	53,00	26.500,00
116	Curativo de hidrofibra composto de carboximetilcelulose sódica e prata iônica em uma concentração de 0,1 a 2% não dispensando a prata no leito da ferida, altamente absorvente, não aderente, estéril, que interaja com o exsudato da ferida formando em gel macio, que mantenha o meio úmido, com drenagem vertical, mantendo o fluxo distante da ferida e pele circundante, indicado para lesões planas e/ou cavitárias, feridas, feridas crônicas, ulcerativas, traumáticas e cirúrgicas, e em queimaduras. Para o tratamento de queimaduras de espessura parcial, que permaneça até 14 dias mantendo a ação antimicrobiana contra uma ampla gama de microorganismos incluindo Enterococos resistentes a vancomicina (VRE), Staphylococos resistentes a meticilina (MRSA) e pseudônimas. apresentar bula do produto juntamente com a proposta. Tamanho 15cmx15cm	UN	1.000,00	Aquacel AG/Convatec	0,0000	84,00	84.000,00
Total do Participante ----->							158.225,00

Participante: 7814 - MEC SUL INDUSTRIA, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
89	Centrífuga de roupas destinada a retirar o excesso de água de roupas em geral, para uso industrial, com sistema autocompensador para evitar movimentos oscilantes. Estrutura montada em ferro fundido modular, proporcionando estabilidade total ao conjunto, recebendo tratamento antiferruginoso e pintura de acabamento em epóxi. Corpo externo construído em chapas de aço inoxidável tipo AISI 304. Cesto interno em chapa de aço inoxidável tipo AISI 304 com perfurações de 5,3mm isenta de rebarbas. Eixo em aço-liga dimensionado para suportar os esforços e eventuais sobrecargas solicitadas durante a operação. Porta externa confeccionada em aço inoxidável tipo AISI 304, altamente resistente, possuindo sistema de travamento que permite sua abertura somente quando o cesto não estiver em movimento. Sistema de transmissão acionada no cesto através de motor elétrico de indução trifásica, acoplado diretamente ao eixo do cesto, sem necessidade de correias de transmissão. Este motor possui proteções elétricas contra sobrecargas e curtos-circuitos. Painel de operações constituído pelos seguintes comandos: Botão liga/desliga; Botão para rearme do sistema de segurança (reset manual); Botão de emergência; Freio através de pedal, sendo que a pressão é distribuída por meio de mola que aciona uma sapata revestida com cinta de freio, proporcionando uma parada suave e segura. Capacidade 15 Kg. Atender a norma NR12.	CX	2,00	NOVAMEC	0,0000	15.161,58	30.323,16

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE CAPIVARI DE BAIXO

CNPJ: 10.971.858/0001-57
 RUA ERNANI COTRIN, 187
 C.E.P.: 88745-000 - Capivari de Baixo - SC

PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 18/2014 - PR

Processo Administrativo: 24/2014
 Processo de Licitação: 24/2014
 Data do Processo: 18/06/2014

Folha: 8/11

Participante: 7814 - MECSUL INDUSTRIA, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
206	Lavadora Horizontal para uso hospitalar 20Kg, tensão 220 volts destinada a lavagem e enxague de roupas, dotada de sistema de separação de ambiente com barreira anti-infecção cruzada. Gabinete construído em chapas de aço inoxidável AISI 304, com alta resistência a corrosão e adequada à temperatura de trabalho dos processos de roupas hospitalares. Nas laterais deste gabinete estão alocados os sistemas de transmissão e comando elétrico do equipamento. Corpo externo do cesto construído em chapa de aço inoxidável AISI 304, fixado a estrutura por meio de tirantes para reforço da estrutura que dispensa a utilização de solda e garante perfeita estanqueidade. Barreira de separação de ambiente anti-infecção cruzada (lado de processamento / lado de acabamento) construída em aço SAE 1020. Estas peças recebem tratamento antiferruginoso e pintura de acabamento em epóxi. Portas externas construídas em aço inoxidável AISI 304 e, tanto no lado de processamento (área suja) quanto no lado de acabamento (área limpa), têm abertura por meio de dobradiças com duplo fecho de pressão. Cada porta possui um visor para facilitar o posicionamento do cesto. Além disso, possuem sistema de segurança que impedem o funcionamento do equipamento caso a(s) porta(s) esteja(ão) aberta(s). Caso haja o destravamento dos fechos da porta durante o processo, o cesto é instantaneamente parado, impedindo o acesso do operador ao cesto em movimento. Saboneteira posicionada na porta do lado de processamento (área suja) para introdução dos produtos para a lavagem, sem a necessidade de parada do equipamento ou abertura da porta. A estrutura, bases e demais componentes expostos aos esforços de trabalho são dimensionados de forma a atender todas as solicitações mecânicas de material e estrutural, bem como eventuais sobrecargas que venham a ser solicitadas pelo sistema. Cesto interno construído em chapa de aço inoxidável tipo AISI 304 com perfurações de 5,3mm, isentas de rebarbas, com batadeiras reforçadas incorporadas ao cesto, dispostas simetricamente para maior ação mecânica. Eixos em aço INOXIDÁVEL dimensionados para suportar os esforços e eventuais sobrecargas solicitadas durante a operação, apoiadas em mancais com rolamentos esféricos autocompensadores vedados e com de sistema de vedação por meio de gaxetas teflonadas, que não permitem a passagem de água.	UN	2,00	NOVAMEC	0,0000	18.248,02	36.496,04
275	Secadora de roupas para uso hospitalar com ciclo operacional e secador rotativo frontal com aquecimento elétrico, através de motor elétrico trifásico acoplado na tensão 220 volts, dotado de proteção contra sobrecarga, sistema de circulação de ar quente, através de exaustor elétrico. Porta em aço com visor redondo devidamente vedado. Painel de comando frontal com sistema eletrônico digital de tempo e temperatura. Equipado também com chave geral e lâmpada indicadora de aquecimento ligado. Capacidade de 20Kg.	UN	2,00	NOVAMEC	0,0000	19.621,00	39.242,00
Total do Participante ----->						106.061,20	

Participante: 7815 - W & Z COMERCIO E SERVICOS HOSPITALARES LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
47	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA ADULTO DIGITAL 200KG, DISPLAY EM LCD COM 6 DÍGITOS. LEITURAS RÁPIDAS E SEM ERROS, COM ALTA VISIBILIDADE DO PESO. SUPERFÍCIE DE PESAGEM REVESTIDA COM BORRACHA ANTIDERRAPANTE E PÉS NIVELADORES PROPORCIONANDO ADERÊNCIA DA BALANÇA AO PISO.	UN	10,00	WELMY	0,0000	812,58	8.125,80
48	BALANÇA INFANTIL DE MESA DIGITAL, CAPACIDADE PARA 15KG, PÉS REGULÁVEIS EM BORRACHA SINTÉTICA, CONCHA ANATÔMICA EM POLIPROPILENO, CHAVE SELETORA DE TENSÃO 110/220 V, DISPLAY COM 5 DÍGITOS, FUNÇÃO DE TECLA TARA NO PAINEL FRONTAL.	UN	10,00	WELMY	0,0000	506,41	5.064,10

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE CAPIVARI DE BAIXO

CNPJ: 10.971.858/0001-57
RUA ERNANI COTRIN, 187
C.E.P.: 88745-000 - Capivari de Baixo - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 18/2014 - PR

Processo Administrativo: 24/2014
Processo de Licitação: 24/2014
Data do Processo: 18/06/2014

Folha: 9/11

Participante: 7815 - W & Z COMERCIO E SERVICOS HOSPITALARES LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
53	Bisturi Eletrônico com pedal totalmente transistorizado, desenvolvido para ser utilizado em diversos tipos de cirurgias. Possui circuito de corte puro, blend 1, blend 2 e blend 3, oferecendo assim 5 tipos de correntes para uso em eletrocirurgia, e saída bipolar totalmente isolada. Controle de Potência suave e linear, que permite sua aplicação desde micro, neuro e até médias cirurgias, com excelentes resultados. Sinalização audiovisual ao utilizar o equipamento. Circuito bipolar de alta eficiência, podendo ser utilizado 4 formas de onda e potência de saída adequadas especificamente a cada procedimento cirúrgico. Check-up completo antes de sua utilização em cirurgias, indicado por sinalização visual, inclusive de variação de potência. Acessórios: 1 Pedal de acionamento com pino guitarra mono; 1 Caneta não autoclavável (bxa.cirurgia); 1 Placa neutra em inox (150x100x0,5)mm; 1 Cabo de ligação da placa neutra (bxa.cirurgia); 1 Eletrodo tipo faca; 1 Eletrodo tipo bola (Ø=2,1mm); 1 Eletrodo tipo bola (Ø=4,2mm); 1 Eletrodo tipo alça peq. (Ø=4,5mm); 1 Eletrodo tipo agulha (85mm); 1 Eletrodo tipo agulha de depilação (66mm); 1 Manual. Alimentação com voltagem 110/220 Volts 50/60 Hz e chave seletora."	UN	5,00	EMAI	0,0000	1.870,00	9.350,00
58	BOMBA VACUO ASPIRADOR PORTATIL	UN	15,00	OLIDEF	0,0000	1.331,89	19.978,35
66	Cadeira de rodas para banho confeccionada em aço carbono, ideal para uso em sanitário e chuveiro, com assento sanitário removível, apoio para braços e pés escamoteáveis, girando 180 graus, freios bilaterais, rodas traseiras aro 06 giratórias com pneus maciços, rodas dianteiras aro 06 com pneus maciços posicionadas na parte interna da cadeira, encosto em nylon	UN	10,00	PROLIFE	0,0000	198,09	1.980,90
73	Cama hospitalar adulto com 2 movimentos, leito em chapa, pintura em epoxi, com cabeceira, peseira e par de grades, articulação por 2 manivelas cromadas, pés com rodízio. Dimensão 1,90x90x65	UN	20,00	JCF	0,0000	1.398,84	27.976,80
175	Foco de luz para exames clínicos e ginecológicos, com haste superior flexível e cromada, pedestal com haste inferior pintada, pintura em epóxi, base do pedestal com 04 rodízios proporcionando maior sustentação, alimentação elétrica selecionável em 110v ou 220v, lâmpada halógena.	UN	5,00	JCF	0,0000	345,00	1.725,00
241	Mesa de mayo totalmente em inox, armação tubular com rodízios, altura regulável, acompanha bandeja em aço inox com dimensões 48x32cm	UN	10,00	JCF	0,0000	346,67	3.466,70
242	NEGATOSCÓPIO PARA RADIOLOGIA 1 CORPO, DIMENSÕES APROXIMADAS 38X49X11CM, MOLDURA EM CHAPA DE AÇO PINTADA, ALIMENTAÇÃO 110/220 VOLTS.	UN	10,00	JCF	0,0000	195,02	1.950,20
276	Seladora de papel grau cirúrgico 300mm com pedal, 700 Watts. Dimensões: 700mm x 400mm x 1100mm (Comp x Larg x Alt). Equipamento com acionamento a pedal. Ideal para selagem de papel grau cirúrgico. Usa resistência de cartucho e borracha de silicone. Largura da solda 10mm, Apresenta controlador de temperatura. Voltagem de 110 ou 220c. Dotada de bandeja de apoio regulável. Pintura epóxi branca.	UN	3,00	SELAPACK	0,0000	1.800,00	5.400,00
285	Serra Elétrica para Gesso motor do tipo universal com rotação/oscilação de 18000 rpm/opm, potência de 180 watts, 60 hertz, câmbio em aço temperado com lubrificação permanente, carcaça em poliuretano pigmentado desenvolvida para não permitir passagem de calor do conjunto câmbio/motor para a mão do operador, além de propiciar isolamento garantindo segurança constante contra choques elétricos, cabos de alimentação elétrica de 3,0 metros de comprimento. Acessórios que acompanham a serra: 01 disco de serra de 50,8mm ou 2" (polegadas), 01 disco de serra de 63,5mm ou 2½" (polegadas) produzidos em lâminas em aço especial tratadas em banho antioxidante e 01 chave combinada de 12,7mm ou ½" (polegada). Tensão 220 Volts.	UN	3,00	OSCILAN	0,0000	1.714,00	5.142,00

Total do Participante ----->

90.159,85

Participante: 7816 - CIRURGICA FLORIANOPOLIS COMERCIO DE MATERIAIS HOSP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
139	EQUIPO DE BOMBA DE INFUSÃO C/INJETOR LATERAL E FILTRO P/USO PARENTERAL SIMPLES MP -20.	UN	300,00	Intrafix Air	0,0000	27,60	8.280,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE CAPIVARI DE BAIXO

PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 18/2014 - PR

CNPJ: 10.971.858/0001-57
RUA ERNANI COTRIN, 187
C.E.P.: 88745-000 - Capivari de Baixo - SC

Processo Administrativo: 24/2014
Processo de Licitação: 24/2014
Data do Processo: 18/06/2014

Folha: 10/11

Participante: 7816 - CIRURGICA FLORIANOPOLIS COMERCIO DE MATERIAIS HOSP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
289	Solução para descontaminação, irrigação e tratamento de feridas composto de 0,1% de undecilaminopropilbetaina, 0,1% de Polihexanida e 99,8 % de água purificada. Indicado para feridas de espessura parcial a total, úlceras por pressão de estágios I a IV, úlceras arteriais, venosas e mistas, úlceras pós cirúrgicas, queimaduras de primeiro e segundo graus, áreas de doação de enxerto, úlceras infectadas ou não. Indicado para uso contínuo e repetido. Embalagem transparente, em sistema fechado, estéril e livre de endotoxinas. Apresentação em frasco de 350 ml. Classificação: Produto para saúde, classe III.	FR	1.000,00	Prontosan	0,0000	94,00	94.000,00
Total do Participante ----->							102.280,00
Total Geral ----->							1.418.669,85

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Capivari de Baixo, 14 de Julho de 2014

COMISSÃO:

ALVARO DE OLIVEIRA SOUZA - - Pregoeiro(a)
ROSILEI APARECIDA PAES MEDEIROS - - MEMBRO
ALYNE MOTA BARBOSA PINTER - - MEMBRO
ANDREA DE OLIVEIRA GOMES - - MEMBRO
SANDRO FERREIRA - - MEMBRO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

Janir dass Neves - - Representante
Janaina Torelly Pedroso - - Representante
Guilherme de Oliveira Prado - - Representante
Matheus Matzenbacher Freitas - - Representante
Deise Cristina Stecanella - - Representante
Pedro de Oliveira Sampaio - - Representante
Fabiano Augusto Ferrari - - Representante
Julio Cezar Tondolo - - Representante
Carlos Alberto de Moraes Filho - - Representante
Eduardo Baratieli Losso - - Representante

**ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE CAPIVARI DE BAIXO**

**PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 18/2014 - PR**

CNPJ: 10.971.858/0001-57
RUA ERNANI COTRIN, 187
C.E.P.: 88745-000 - Capivari de Baixo - SC

Processo Administrativo: 24/2014
Processo de Licitação: 24/2014
Data do Processo: 18/06/2014

Folha: 11/11

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

Marcos Antonio Gugelmin Velho

- - Representante